
 Comune di Venzone – Deliberazione n. 6 del 31/01/2018  1 

 
 

 
Medaglia d'oro al merito civile  

 

COMUNE DI VENZONE 
Provincia di Udine 

Piazza Municipio, n° 1 - 33010 

 
 

 
C.F. 82000610301 P.I. 00550200307 
Tel. 0432 985266 Fax 0432985404 
 

 
Codice univoco fatturazione elettronica: UFMFWZ 

Sito web: www.comunedivenzone.it 

 
E-mail: comune.venzone@comunedivenzone.it 

PEC: comune.venzone@certgov.fvg.it 

 
 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
COPIA 

ANNO 2018 
N. 6 del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA 

CORRUZIONE (PTPC) 2018-2020. 
 
 
 L'anno 2018 , il giorno 31 del mese di Gennaio   alle ore 16:30 nella sala comunale si è 
riunita la Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 

  Presente/Assente 
Di Bernardo Fabio Sindaco Assente 
Valent Mauro Vice Sindaco Presente 
Madrassi Corinna Assessore Presente 

 
 
Assiste il Segretario Santoro dott.ssa Simona. 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Valent  Mauro nella sua 
qualità Vice Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 
 
 

http://www.comunedivenzone.it/


 Comune di Venzone – Deliberazione n. 6 del 31/01/2018  2 

OGGETTO: Approvazione Piano Triennale di prevenzione della corruzione (PTPC) 2018-
2020. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

premesso che:  

• il 6 novembre 2012 il legislatore ha approvato la legge numero 190 recante 

“disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella 

pubblica amministrazione”;  

• il comma 8 dell’articolo 1 della legge 190/2012 prevede che ogni anno, entro il 31 

gennaio, si dia approvazione al Piano triennale di prevenzione della corruzione (PTPC);  

• tale Piano deve risultare coerente e possibilmente coordinato con i contenuti del Piano 

Nazionale anticorruzione (PNA);  

• il primo PNA, predisposto dal Dipartimento della Funzione Pubblica (art. 1 co. 4 lett. c) 

della legge 190/2012), è stato approvato in data 11 settembre 2013 dall’Autorità Nazionale 

Anticorruzione (ANAC, già CIVIT) e successivamente aggiornato con determinazione n. 12 

del 28.10.2015;  

• il PNA 2016 è stato approvato con deliberazione ANAC n. 831 del 28.10.2015 

• l’aggiornamento 2017 del PNA, approvato con deliberazione ANAC n. 1208 del 

22.11.2017 non contiene disposizioni particolari per gli Enti Locali  

 

premesso che:  

• la competenza ad approvare il Piano appartiene all’esecutivo;  

• la CIVIT, ora ANAC, ha chiarito con deliberazione 12 del 22.01.2014 che la 

competenza ad approvare il PTPC appartiene alla Giunta Comunale  

 

premesso inoltre che:  

• il Responsabile della prevenzione della corruzione, Dottoressa Simona Santoro , ha 

predisposto e depositato la proposta di Piano triennale di prevenzione della corruzione 

2018-2020;  

• il Piano è stato elaborato sulla scorta del PNA e delle intese siglate il 24 luglio 2013 

dalla Conferenza Unificata;  

 

Esaminato l’allegato Piano triennale di prevenzione della corruzione 2018-2020 

predisposto dal Responsabile senza oneri aggiuntivi per l’ente;  

 



 Comune di Venzone – Deliberazione n. 6 del 31/01/2018  3 

Accertato che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito il preventivo 

parere in ordine alla regolarità tecnica  (articolo 49 comma 1 del TUEL);  

 

Dato atto che la presente deliberazione non ha rilevanza contabile e, pertanto, non 

necessita del relativo parere 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
Visto il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. 

Vista la legge 190/2012 e s.m.i. 

Visto il D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. 

Visto il D.Lgs. 97/2016 e s.m.i 

VISTA la legge 179/2017 

tutto ciò premesso, con voti unanimi favorevoli 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare e fare proprio l’allegato Piano triennale di prevenzione della corruzione 

(PTPC) 2018-2020 predisposto dal Responsabile per la prevenzione della corruzione (che 

alla presente si allega a formarne parte integrante e sostanziale);  

 

Indi, con separata ed unanime votazione 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’ art. 17, 
comma 12 lett. a) della L.R. 17/2004 
 
 

 

 

 

 

 



 

 Comune di Venzone – Deliberazione n. 6 del 31/01/2018  4 

 
 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D. Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 

Comune di Venzone, 30 gennaio   2018 Il Responsabile 
 F.TOANNE LISE BELLINA 
 
 
 
 
 PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D. Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 

Comune di Venzone,  30 gennaio   2018 Il Responsabile 
 F.toDANIELA TURRINI 
 
 
 
 
  



 

 Comune di Venzone – Deliberazione n. 6 del 31/01/2018  5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.toValent  Mauro  F.toSantoro dott.ssa Simona 

 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 
05/02/2018 al 19/02/2018 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n. 21/2003 e 
successive modificazioni. 
 
Comune di Venzone, lì   05/02/2018 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.toPatrizia Franzil 

 
 
 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 31/01/2018, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art. 1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato 
dall’art. 17 della L:R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì  31/01/2018 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.toPatrizia Franzil 

 
 

 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   

Il Responsabile del Procedimento 
 

 


